
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  12 del Reg. 

Data 25/01/2010 

 
OGGETTO:  

 

Proposta di realizzazione della “Strada dei Sapori e 
dei Saperi dei piccoli Comuni”.  

 

L’anno duemiladieci il giorno Venticinque del mese di Gennaio nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig.ra Pusceddu Maria Barbara nella qualità di Vice-Sindaco, che presiede con l’assistenza del 
Segretario Generale Dr. Farris Efisio.  

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO- che il Comune di Sinnai da più anni è presente con le associazioni locali alla 
manifestazione di “Bucine in fiore” che si tiene a Bucine (AR) ; 
 
CONSIDERATO che la stessa manifestazione ha consentito l’incontro tra più Comuni d’Italia, in 
rappresentanza delle Regioni di provenienza, sviluppando lo spirito di fratellanza fra gli stessi; 
 
CONSIDERATO che l’esposizione dei sapori e dei saperi negli stando dei vari Comuni di fatto 
rappresenta la spina dorsale della produzione genuina e della cultura italiana, variegata ed allo 
stesso tempo unitariamente tendente all’affermazione dei principi su cui si basa l’identità del 
popolo italiano; 
 
CONSIDERATO quindi che “Bucine in fiore” rappresenta un nuovo modello, non commerciale, 
d’intesa e gemellaggio di fatto dei Comuni che vi partecipano; 
 
CONSIDERATO che gli stessi sono: San Demetrio ne’ Vestini (AQ), Pietratertosa (PZ), 
Soverato (CZ), Morcone (BN), Modigliana (FC), Cormos (GO, Frascati (RM), Riomaggiore(SP), 
Varzi (PV), Apecchio (PS), Agnone (IS), Serravalle Scrivia (AL), Martano (LE), Custonaci (TP), 
Bucine (AR), Fortezza (BZ), Preci (PG), Sarre (AO), Meduna di Livenza (TV); 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine 
alla regolarità tecnica ; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 



 
D E L I B E R A 

 
1 -di proporre che la strada che unisce i Comuni in narrativa venga riconosciuta come “Strada 

dei sapori e dei Saperi dei piccoli Comuni d’Italia” dal Ministero dell’Agricoltura e/o della 

Cultura; 

2 – di dare comunicazione della volontà espressa dal Comune di Sinnai al Presidente dell’ANCI 

e di trasmette copia della presente deliberazione a tutti i Comuni rappresentanti, alla 

Provincia di Cagliari e alla Regione Automa della Sardegna. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to PUSCEDDU                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 26/01/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 26/01/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


